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Projekto rengėjas: Švietimo, mokslo ir sporto ministerija. 

Projekto tikslas: Siekiama perduoti valstybės nekilnojamąjį turtą (gatvę ir gyvenamuosius 

butus) Klaipėdos miesto savivaldybės nuosavybėn. 

Dabartinė situacija: 

Klaipėdos universitetas kreipėsi į Švietimo, mokslo ir sporto ministeriją dėl universiteto 

patikėjimo teise valdomo nekilnojamojo turto – kelio (gatvės) ir 16 gyvenamųjų butų Klaipėdoje 

perdavimo Klaipėdos miesto savivaldybės nuosavybėn.  

Nurodytuose butuose Klaipėdoje, Baltijos pr. 107 ir Vaidaugų g. 7, gyvena Klaipėdos 

universiteto darbuotojai, teisinis butų statusas pakeistas iš tarnybinių butų į savivaldybės būsto. 

Klaipėdos universitetas 2007-2013 metais Europos Sąjungos lėšomis įgyvendino projektą 

„Inžinerinių tinklų ir susisiekimo komunikacijų įrengimas bei Klaipėdos mokslo ir technologijų 

parko infrastruktūros plėtra Jūriniame slėnyje“. Vienas iš įgyvendinto projekto priklausinių yra 

Klaipėdos universiteto miestelio centrinis pravažiavimas –  Universiteto alėja, kuri, įgyvendinus 

projektą, buvo perduota patikėjimo teise valdyti Klaipėdos universitetui. 

Nurodoma, kad gyvenamieji butai ir gatvė, kuria naudojasi visi miesto gyventojai, yra 

valstybės turtas, nesusijęs su turto valdytojo Klaipėdos universiteto steigimo dokumentuose 

nustatytomis veiklos sritimis, tikslais ir funkcijomis, todėl siūloma šį turtą perduoti Klaipėdos 

miesto savivaldybės nuosavybėn. Klaipėdos universitetas, gavęs Švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijos sutikimą, pripažino nurodytą turtą nereikalingu valstybės funkcijoms įgyvendinti. 

Klaipėdos miesto savivaldybės taryba priėmė sprendimą perimti savivaldybės nuosavybėn 

valstybei nuosavybės teise priklausantį nekilnojamąjį turtą ir perduoti jį patikėjimo teise valdyti 

Klaipėdos miesto savivaldybės administracijai. 

Projekto esmė: 

Siūloma perduoti Klaipėdos miesto savivaldybės nuosavybėn savarankiškosioms savivaldybės 

funkcijoms įgyvendinti valstybei nuosavybės teise priklausantį ir šiuo metu Klaipėdos 

universiteto patikėjimo teise valdomą nekilnojamąjį turtą: kelią (gatvę) Klaipėdoje, Universiteto 

al. (bendras ilgis 670 m, likutinė vertė 188.611,43 Eur) ir 16 gyvenamųjų butų Klaipėdoje, 

Baltijos pr. 107 ir Vaidaugų g. 7 (bendra likutinė vertė 27.064,46 Eur, pagal priedą). 

Derinimas: Suderinta su VĮ Turto banku ir Klaipėdos miesto savivaldybe. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė dėl patikslinto projekto pastabų neturi (į ankstesnes 

pastabas atsižvelgta). 

Atitiktis Vyriausybės programai: Projektas tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų 

neįgyvendina, bet atitinka siekius skatinti efektyvų valstybės ir savivaldybių turto valdymą. 

Dalykinio vertinimo išvada: Siūlytume projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje. 
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